2024年４月４日

各  位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(コード番号:1724 東証スタンダード)

(URL https://www.synclayer.co.jp)

代 表 者 名 代表取締役社長  山 口 正 裕

問い合わせ先 取締役経営企画室長 山 口 倫 正

電 話 番 号 052(242)7875

プライベートセミナー「Broadband Wave NEO 2024 in MIYAZAKI」開催に関するお知らせ

シンクレイヤ株式会社（東証スタンダード：1724、代表取締役社長：山口正裕、本社：名古屋市）

（以下、シンクレイヤ）は、来る 2024 年５月 15 日（水）にアートホテル宮崎スカイタワーにて

プライベートセミナー「Broadband Wave NEO 2024 in MIYAZAKI」を開催する運びとなりましたので

お知らせいたします。

シンクレイヤでは、全国のケーブルテレビをはじめとする放送・通信に携わる事業者を対象に、時代

とともに変化する課題の解決に向けて、最新の技術動向や独自のソリューションを本セミナーにて

ご提供しております。

シンクレイヤは、今後もこのような活動を通じて、放送・通信業界の発展および社会に貢献して

まいります。

詳細につきましては別紙をご覧ください。

以 上

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2024 年４月４日

シンクレイヤ株式会社

放送・通信の課題を解決するプライベートセミナー

「Broadband Wave NEO 2024 in MIYAZAKI」を開催

 ケーブルテレビをはじめとする放送・通信に携わる事業者のソリューションプロバイダ シンクレイヤ

株式会社（東証スタンダード：1724、代表取締役社長：山口正裕、本社：名古屋市）（以下、当社）は、

課題解決型プライベートセミナー「Broadband Wave NEO 2024 in MIYAZAKI」を、2024 年５月 15 日（水）

にアートホテル宮崎スカイタワーにて開催いたします。

 本セミナーでは、南九州エリアのケーブルテレビ事業者経営層の方々を中心にお招きし、地域や事業者

ごとに異なる各種課題に対し最新の技術や展示なども織り交ぜながら、これからの事業に役立つ情報を

ご提供してまいります。

【開催趣旨】

新型コロナウイルスの世界的な流行が猛威を振るう中、通信ネットワークが人々の経済活動および

生活の基盤を支える重要なインフラであるという認識が再び強まりました。この傾向は、IoTやDXと

いった現代の動向により、さらに進展すると考えられます。

当社では、全国の放送・通信に携わる事業者様が現在、もしくは将来直面するであろう課題に対し、

適切なソリューションを提案する機会として、毎回開催地を変えながら開催しております。

今回のセミナーではPONの最新技術動向や近年課題となっている自然災害による停電の対策などを

幅広くご紹介し、放送・通信業界のさらなる発展に貢献いたします。

昨年 11 月に宮城県仙台市で行われた本セミナーの様子

【セミナー内容の一部ご紹介】

■ 透明光ファイバーの紹介と施工体験

多くの事業者が課題としている既設集合住宅への高速ネットワークサービスの提供手法に関して、

その解決策の一つとなる「透明光ファイバー」をご紹介いたします。透明光ファイバーは美観を

損ねず、また専用ツールにて簡単に施工できることが特長です。参加者の皆さまには施工体験を

通して、利点を実感していただきます。

■ 10Gマイグレーションと効率的なFTTH構築手法

需要の高まる高速ネットワークサービスに対して、既設の設備から10Gへの具体的なマイグレーション

手法についてご提案いたします。また少子高齢化、人口減少などが進むにつれて顕在化する小規模

エリアに対する効率的な設備構築について、分散サブセンターを中心にご紹介いたします。

■ より低コストで賢く進められる停電対策

近年の自然災害が引き起こす長期・大規模停電被害が増加している背景から、特にインフラ事業に

おいて災害対策は避けては通れない課題です。屋外・屋内向けのリチウムイオン型無停電電源装置

などをご紹介いたします。

 また、本セミナー会場では最新機器の展示も行います。セミナーでご紹介しました製品をご来場者の

方々に実際にご覧いただき、課題などのヒアリングに沿ってソリューションをご案内させていただきます。

 事業者／ベンダーの垣根を超え共創活動の輪が広がるよう、セミナー後には懇親会も開催いたします。

様々な情報交換の場としてご活用いただき、放送・通信業界のさらなる発展を目指します。

【開催概要】

日  時： 2024 年５月 15 日（水）14:00～18:30 （懇親会 18：30～20：30）

会  場： アートホテル宮崎スカイタワー ３階 『立葵・菜ノ花』

        〒880-0812 宮崎県宮崎市高千穂通 2-1-26

お申込み方法： 当社営業担当よりご案内いたします

シンクレイヤ株式会社
〈本社〉〒460-0012 名古屋市中区千代田 2-21-18

この件に関する問い合わせ先

経営企画室 Mail： ir@synclayer.co.jp

TEL：052-242-7875  FAX：052-238-5655

昨年 11 月に宮城県仙台市で行われた機器展示の様子 昨年 11 月に宮城県仙台市で行われた懇親会の様子